1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 132/UBND
V/v đăng ký kế hoạch đề án

khuyến công địa phương năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Hòa, ngày 27 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các Doanh nghiệp nhỏ và vừa, Tổ hợp tác, Hợp tác xã, Hộ kinh doanh

thành lập và hoạt động theo quy định của pháp luật trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1825/UBND-KT ngày 18/7/2023 của UBND thị xã

Hương Thuỷ về việc đăng ký kế hoạch đề án khuyến công địa phương năm 2024,

UBND xã yêu cầu các Hợp tác xã, doanh nghiệp vừa và nhỏ, cơ sở sản xuất kinh

doanh trên địa bàn có nhu cầu đầu tư phát triển sản xuất kinh doanh và đăng ký kế

hoạch khuyến công địa phương năm 2024 theo các điều kiện cụ thể như sau:

1. Về đối tượng: Đối tượng thực hiện đề án khuyến công địa phương năm 2024

bao gồm các tổ chức, cá nhân trực tiếp đầu tư sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công

nghiệp trên địa bàn xã, bao gồm: các doanh nghiệp vừa và nhỏ, các Hợp tác xã, hộ

kinh doanh cá thể có đăng ký kinh doanh.

2. Về ngành nghề hỗ trợ: Các ngành nghề được quy định tại khoản 1, Điều 6,

Quyết định số 74/2016/QĐ-UBND ngày 18/10/2016 của UBND tỉnh.

- Các lĩnh vực, ngành nghề sản xuất được ưu tiên hỗ trợ năm 2024:

+ Sản xuất sản phẩm thủ công mỹ nghệ làm quà tặng, hàng lưu niệm Huế; sản

xuất sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh, cấp khu vực và cấp quốc gia;

sản xuất các sản phẩm đạt giải tại các hội thi; sản xuất sản phẩm của các nghề, làng

nghề truyền thống.

+ Công nghiệp chế biến nông - lâm - thủy, hải sản và chế biến thực phẩm sử

dụng nguyên liệu tại địa phương, gắn với phát triển kinh tế vùng đầm phá.

+ Sản xuất vật liệu xây dựng theo công nghệ tiên tiến, hiện đại, sử dụng nguyên

liệu tái tạo, không ô nhiễm môi trường; xử lý ô nhiễm môi trường tại cơ sở sản xuất

công nghiệp nông thôn.

+ Các ngành nghề tạo nhiều việc làm tại nông thôn.

3. Nội dung đăng ký kế hoạch khuyến công địa phương năm 2024

Xây dựng mô hình trình diễn kỹ thuật để phổ biến công nghệ mới, sản xuất sản

phẩm mới, xử lý môi trường; ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến vào sản xuất công

nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, ngành nghề truyền thống, xử lý môi trường; phát triển

sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu các cấp, sản phẩm OCOP, sản phẩm hàng

lưu niệm, quà tặng phục vụ du lịch; sửa chữa, nâng cấp hệ thống xử lý ô nhiễm môi

trường tại các cơ sở công nghiệp nông thôn; đào tạo nghề, truyền nghề theo nhu cầu

của cơ sở công nghiệp để tạo việc làm và nâng cao tay nghề cho người lao động; thiết

kế mới và cải tiến mẫu mã, kiểu dáng các sản phẩm có giá trị kinh tế;...

2

Để có cơ sở tổng hợp đăng ký đề án khuyến công 2024, UBND xã đề nghị các

tổ chức, cá nhân trực tiếp đầu tư, sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp trên địa

bàn xã bao gồm: Doanh nghiệp nhỏ và vừa, tổ hợp tác, hợp tác xã, hộ kinh doanh

thành lập và hoạt động theo quy định của pháp luật, triển khai đăng ký đề án khuyến

công năm 2024, hồ sơ gửi về UBND xã (qua ông Nguyễn Hữu Thuận, công chức VP-

TK xã) trước ngày 25/8/2023 để tổng hợp, báo cáo UBND thị xã theo đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- Thường vụ Đảng ủy xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Thường trực UBMTTQVN xã và các đoàn thể;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Thuỷ

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN

ĐỀ ÁN KHUYẾN CÔNG ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2023

Kính gửi: ……………………………………………………………………..……………………………….

1. Tên đề án: ………………………………………………………………………………….………………

…………………………………………….………………….…………………………………………………….

2. Đơn vị thực hiện đề án: …………………………..………………….……………………………….

     Địa chỉ: …………………………………….…………….……………………..………………….………

     Điện thoại: ………………………………………………….……………….……………………………

     Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số:……………………………………………….……

Do ……………………..…………………………………………………………Cấp ngày ……..../…….../…….…

3. Địa điểm thực hiện đề án: ……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

4. Tình hình hoạt động của đơn vị:

- Tình hình sản xuất kinh doanh tại cơ sở: ………………………………………………………..

………………………………………………………………………..…………………………………………….

………………………………………………………………………………..…………………………….………

……………………………………………………………………………..………………………………….……

5. Sự cần thiết của đề án: ……………………………………………………….………………………..

…………………………………………………………………………………….………………………………..

……………………………………………………………………………….…….……………………………….

6. Mục tiêu của đề án:

………………………………………………………………………….………………………………………….

………………………………………………………………..…………………………………………………….

…………………………………………………………………………..………………………………………….

7. Quy mô đề án:

………………………………………………………………………….………………………………………….

………………………………………………………………..…………………………………………………….

…………………………………………………………………………..………………………………………….

8. Nội dung và tiến độ thực hiện:

TT Nội dung công việc Thời gian thực hiện

( từ …. Đến …..)

Đơn vị thực hiện Đơn vị phối hợp

1

2

4

9. Dự toán kinh phí:
TT Diễn giải nội dung

(Loại thiết bị đầu tư)

ĐVT Số

lượng

Đơn giá

(Đồng)

Thành tiền

( Đồng)

Trong đó ( đồng)

KPKC

Hỗ trợ

Kinh phí

cơ sở

Nguồn

khác

1

2

Tổng cộng

10. Tổ chức thực hiện:
……………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………..……………………………..

11. Hiệu quả của đề án:
………………………………………..…………………………………………

…………………………………………………………………………….…………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………………

12. Cam kết thực hiện:

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

                                                                                           ……….., ngày      tháng      năm 2023

                                                                              CHỦ DOANH NGHIỆP/CƠ SỞ

		2023-07-29T16:27:23+0700